
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  15.12.2023                                                                                                                                  № 64/3                                                                                                      

  
 

 

Об утверждении адресного перечня дворовых 

территорий поселения Кленовское, подлежащих 

уборке и содержанию в 2024 году  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Распоряжением 

Департамента экономической политики и развития г. Москвы от 06.10.2016 № 31-Р «О признании 

утратившими силу распоряжений Департамента экономической политики и развития города 

Москвы», Уставом поселения Кленовское  

 

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

решил: 

 

1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий поселения Кленовское, подлежащих 

уборке и содержанию в 2024 году  согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Кленовское 

– Зенина В.Н. 

 

 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                                 В.Н. Зенин 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://lawru.info/dok/2003/10/06/n80548.htm


Приложение  

к решению  Совета депутатов 

поселения Кленовское 

от 15.12.2023 № 64/3 

 

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих уборке и комплексному содержанию на территорий поселения Кленовское в 

2024 году 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ID
 д

в
о
р
о
в
о
й

 т
ер

р
и

то
р
и

и
  

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 д

в
о
р
о
в
о
й

 т
ер

р
и

то
р
и

и
, 
к
в
.м

 

Адрес првязки 

объекта к дворовой  

территории  

Площади основных элементов внешнего благоустройства и газонов для 

проведения работ по комплексному содержанию 

Площадь 

общая,м2 

Площадь 

уборочна

я,м2 

Ручная уборка, м2 

М
ех

ан
и

зи
р
о
в
ан

н
ая

 у
б

о
р
к
а,

 м
2

 

Р
у
ч
н

ая
 у

б
о
р
к
а 

с 
и

сп
о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

 с
р
ед

ст
в
 

м
ал

о
й

 м
ех

ан
и

за
ц

и
и

, 
м

2
 

П
л
о
щ

ад
ь
 г

аз
о
н

о
в
,м

2
 

П
л
о
щ

ад
ь
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 б

ез
 п

о
к
р
ы

ти
я
, 
м

2
 

зимнего 

периода 

летнего 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1

2 

1 912563768 8170,2 Мичурина д.1 8170,2 6952,05 2478,59 6952,05 0 0 4473,46 0 



 

2 952137975 9994,26 

Мичурина д.2, 

Центральная д.7 9994,26 8278,46 902,38 8278,46 0 0 7376,08 0 

3 912548367 11545,22 Мичурина д.4 11545,22 10425,93 1878,56 10425,93 0 0 8547,37 0 

4 912558687 16145,62 

Мичурина 

д.3,Мичурина 3Ак1, 

Мичурина 3Ак2, 

Октябрьская д.3 16145,62 12589,74 3705,05 10908,52 0 1681,22 7203,47 0 

5 912562529 13558,92 

Октябрьская 

д.1,д.2,д.4 13558,92 12516,22 2462,6 12516,22 0 0 10053,62 0 

6 953313496 66341,3 Октябрьская д.5д.6,д.7 66341,3 71057,44 4111,92 71057,44 0 0 66945,52 0 

7 - 4616,07 ст.Чернецкое д.1 4616,07 3947,16 268,23 3947,16 0 0 3678,93 0 

  

Итого  

130371,59 

  130371,59 125767 15807,33 124085,78 0 1681,22 108278,45 0 

 


